
Delibera di Giunta Comunale n. 14   del  13-02-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 14  del Reg. Data 13-02-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE DITTA G.F. IMPIANTI DI FIUMINATA AD 

ESEGUIRE I LAVORI DI SOSTITUZIONE DEL PORTONE DI INGRESSO 

DEL CAPANNONE COMUNALE AD USO ARTIGIANALE SITO IN LOC. 

COLLE SAN PIETRO (F. 29 P. 1085 SUB. 2). 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese difebbraio alle ore 18:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 14  del   13-02-2020 

 

2 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE DITTA G.F. IMPIANTI DI FIUMINATA AD 

ESEGUIRE I LAVORI DI SOSTITUZIONE DEL PORTONE DI INGRESSO 

DEL CAPANNONE COMUNALE AD USO ARTIGIANALE SITO IN LOC. 

COLLE SAN PIETRO (F. 29 P. 1085 SUB. 2). 
 

L A    G I U N T A   C  O M U N A L E 
 

 

Premesso: 

- Che il Comune di Fiuminata è proprietario di una unità immobilare a 

destinazione artigianale (f. 29 p. 1085 sub. 2) ubicata in loc. Colle San Pietro 

attualmente in affitto alla ditta Ditta G.F. Impianti con sede legale in Fiuminata 

(MC) in loc. Colle San Pietro snc - P. Iva 01635380437 – Contratto Rep. n. 13 

del 07.06.2018;  

- Che il fabbricato è dotato, sul lato est, di un grande portone di ingresso 

scorrevole in ferro in pessimo stato di conservazione (corroso in più punti e con 

guide e rotaie deteriorate) che necessita di un intervento urgente di sistemazione 

in quanto pericoloso;  

Considerato: 

- Che il Sig. Grelloni Carlo, in qualità di titolare della Ditta G.F. Impianti, 

affittuaria del locale, con nota assunta al protocollo comunale n. 133 del 

09.01.2020, ha proposto al Comune la possibilità di sostituzione del suddetto 

portone con anticipazione delle spese e recupero delle stesse in sconto affitto; 

- Che con medesima nota ha trasmesso anche apposito preventivo di spesa della 

Ditta Comet srl di San Severino Marche (MC) relativo alla fornitura di un nuovo 

portone a libro industriale delle dimensioni di 3,00x4,00 metri per un costo di €. 

2.530,00 + Iva 22% (Totale €. 3.086,60) con esclusione di eventuali opere 

murarie; 

- Che l’Amministrazione è favorevole alla suddetta proposta così come proposto 

dalla Ditta G.F. in quanto le opere sono finalizzate alla messa in sicurezza di un 

bene comunale ed inoltre vanno ad apprezzare il valore dell’immobile 

aumentandone la funzionalità; 

Visto: 

- L’allegato parere tecnico in merito alla necessità dell’opera ed alla valutazione 

della congruità della spesa, redatto dall’U.T. comunale ed assunto al protocollo 

n. 730 del 11.02.2020; 

- Ritenuto, quindi, poter accogliere la suddetta richiesta, riconoscendo valida 

l’iniziativa proposta; 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 

18 agosto 2000; 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del 

servizio ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.lgs.n.267 del 18 

agosto 2000; 

- Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 



Delibera di Giunta Comunale n. 14  del   13-02-2020 

 

3 

D E L I B E R A 
 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

- Di autorizzare la Ditta G.F. Impianti snc con sede legale in Fiuminata (MC) in 

loc. Colle San Pietro snc - P. Iva 01635380437,  ad eseguire, a scomputo affitto, 

per un importo di €. 2.530,00 + Iva 22% (Totale €. 3.086,60), come da 

preventivo presentato, i lavori di sostituzione del portone di ingresso scorrevole 

posto sul lato est del capannone comunale a destinazione artigianale (f. 29 p. 

1085 sub. 2);  

- Di dare atto che, attesa la conformità urbanistica ed edilizia, l’adozione del 

presente atto ha medesimo valore di concessione edilizia, a norma dell’art. 2 

comma 60 punto 16 della legge 662 del 23.12.1996 collegata alla manovra 

finanziaria 1997; 

- Di rimettere il presente atto al responsabile del servizio regioneria per quanto di 

competenza ed alla Ditta G.F. Impianti; 

- Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 

modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 



Delibera di Giunta Comunale n. 14  del   13-02-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 11-02-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MASSACCI LORENZO 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 13-02-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 960.            

 

Lì 20-02-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 20-02-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 20-02-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


